
 

1 
 

Portaria Nº 001/2024 
De 30 de abril de 2024 

 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
VIABILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
CONFORME TERMO DE COOPERAÇÃO 01/2024. 
 
OSCAR GOZZI- Presidente do Conselho de Prefeitos do 
AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO VALE DO 
PARANAPANEMA – AGÊNCIA CIVAP usando das atribuições 
conferidas pelo Estatuto, faz saber que;  
 

CONSIDERANDO o disposto na Clausula Primeira do Termo de Cooperação nº 001/2024, TERMO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM A ARVAP – AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO VALE DO 
PARANAPANEMA E O CIVAP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º- Designar os empregados públicos do Consorcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema 
CIVAP para desempenhar, sem prejuízo as suas atribuições originarias, as atividades administrativas 
indispensáveis para o funcionamento inicial da AGENCIA CIVAP: 
 
IDA FRANZOSO DE SOUZA – Diretora Executiva 
JANETE MIGOTTO GOMES – Gerente Administrativa e Financeira 
BARBARA HARDER LEME – Coordenadora de Recursos Humanos 
SILVIA MIRANDA GOMES – Coordenadora do Departamento De Compras 
ANTONIO IVANI MAZARIM – Supervisor do Departamento de Compras e Licitações 
LEONARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA – Controle Interno 
 
Artigo 2º - A designação de servidores de que trata o presente instrumento ocorrerá sem prejuízos de 
suas atribuições originárias, sem quaisquer acréscimos em sua remuneração e desde que não 
prejudique os serviços do setor onde ele for lotado 
 
Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Assis, 30 de abril de 2024 

 
 

OSCAR GOZZI 
Presidente da AGENCA CIVAP e Prefeito de Tarumã 

 
Publicada no quadro de avisos da AGÊNCIA INTERMUNICIPAL DE REGULAÇÃO, CONTROLE E 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO VALE DO PARANAPANEMA 

 
 

MARCELO DE SOUZA PECCHIO 
Secretário da AGENCIA CIVAP e Prefeito de Quatá 

  


